*Puluerem* ( vti Christus præceperat Apostolis ) ex-de calceis cuflo, ciuitati cæleſtem iram, multasque excutit. & graues denunciat clades. Et denuncia-  
*Denuncia* tioni respondit euentus: nam breui bel-tio calami lis, fame, morbis vrbis ita vastata atque tatum. exhausta eſt, ut ex celeberrima ciuitate ad solitudinem propemodum redigeretur. Cæterum Xauerius, quamquam Pereriam Legatum ob impeditam Legationem, maximosq; fruſtra in eam rem ſumptus factos,

factos, mœrere non ignorabat, eum tamen, ne mutuus conspectus, vt fit, vtriusque augeret mœrorem, discedens alloqui non sustinuit. Itaque illius solicitudine magis anxius, quam sua, amicissimum hominem è naui per literas solatur, pollicens illam damno implicatam contumeliam & emolumento ipsi & honori futuram. Idque ita postea accidit: nam ab Rege Lusitanæ (cui Franciscus eum impensè commendauerat) magnis vel copiis vel honoribus auctus est, ornatusque. Xauerius igitur Sinas petens, in Perrieræ Legati nauim, ipso relicto, concéndit eiusdem permisso: vt nauis illum de amantissimi hominis non minùs desiderio, quam beneficio, admonereret. Sub profectionem ad eum in nauim Vicarius venit, rogans, vt ad Præfectum vrbis salutatus eat priùs, quam soluat Malaca: videat ne sermonum præbeat materiam, si, prætermisso salutationis officio, tanquam abalienata voluntate discedat. At Franciscus, diuini honoris magis studio quam iusta inflammatus ira; Egone, in. Excommuniquit, vt hominem è fidelium communio- nicati conneiectum adeam salutandi causa? Egressum omnino nunquam posthac neque ego mni ope illum, neque ille me visurus est in hac vita, ne post mortem quidem, nisi cum a- pud

pud sumnum illum Iudicem in valle Iosaphati eum accusaturus sum, quod in probissima turpissimaque cupiditate obcaecatus, tantam animorum impedierit messem. Nam rumores & suspiciones hominum neutiquam vereor, cum satis constet ei sacris interdictum esse: proinde eius sermonis congressusque contagionem omnibus defugientem; idque mea potissimum auctoritate exemploque declarari oportere. Quia potius periculum foret, inquit, ne mea exsecrandi hominis salutatio multum de Pontificia nota, deque excommunicationis detraheret poena. Committerem utique, ut alij cum illo & congressu & colloquio sineulla religione, me auctore, iungerentur. Quocirca suas secum ipsis res agat; me quidem amicum non habebit, quamdiu habuerit inimicum Deum. Hac oratione Vicarium coniustum cum dimisisset, mense Iulio soluit, et Malaca quamprimum exedere festinans. Inde ad Sincapuratum fretum cum substitisset, amicorum haud parum memor, Iacobum Pereriam Legatum, recenti casu afflictum, rursus non amicâ magis quam piâ epistola recreauit, enixè orans ut accepto vulneri consilio ac prudentia inederetur: atque illo ipso tempore audiens